[image: image1.emf]    CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL   MESA DIRETORA   Gabinete da  Mesa Diretora

Praça Municipal  –   Quadra 2  –   Lote 5  –   CEP 70094 - 902  —   Brasília - DF  –   Tel. (61) 3348 - 8000   www.cl.df.gov.br

PORTARIA–GMD Nº 48, DE 20 MARÇO DE 2014
O GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada pelos Atos da Mesa Diretora nº 55/2000 e nº 42/2003, RESOLVE:
Art. 1º Aprovar os seguintes Requerimentos:

	Número do

Requerimento
	Deputado(a) Autor(a)
	Assunto

	3124/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Educação, cópia do processo n° 084.000.636/2013, referente à realização do 36° Curso Internacional de Verão, na Escola de Música de Brasília.

	3116/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Educação, cópia do processo n° 084.000.345/2013, referente à realização do 36° Curso Internacional de Verão, na Escola de Música de Brasília.

	3117/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Educação, cópia do processo n° 084.000.344/2013, referente à realização do 36° Curso Internacional de Verão, na Escola de Música de Brasília.

	3118/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Educação, cópia do processo n° 084.006.003/2012, referente à realização do 35° Curso Internacional de Verão, na Escola de Música de Brasília.

	3119/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Educação, cópia do processo n° 460.000.260/2012, referente à realização do 35° Curso Internacional de Verão, na Escola de Música de Brasília.

	3120/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Educação, cópia do processo n° 080.009.182/2011, referente à realização do 34° Curso Internacional de Verão, na Escola de Música de Brasília

	3121/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Educação, cópia do processo n° 080.010.140/2010, referente à realização do 33° Curso Internacional de Verão, na Escola de Música de Brasília.

	3122/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Educação, cópia do processo n° 080.013.191/20090, referente à realização do 32° Curso Internacional de Verão, na Escola de Música de Brasília.

	3135/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Saúde, cópia do processo n° 060.009.672/2013, referente à aquisição de toalhas de banho descartáveis.

	3102/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Saúde, cópia do processo n° 060.009.384/2014, referente à locação de imóvel em Vicente Pires.

	3123/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer informações, ao Comandante Geral do Corpo de Bombeiros, sobre a possível liberação de militares, em horário de expediente, para participação em assembleias daquela categoria.

	3125/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer informações, ao Comandante Geral da PMDF, sobre a possível liberação de militares, em horário de expediente, para participação em assembleias daquela categoria.

	3023/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Coordenadoria das Cidades, cópia de todos os documentos referentes ao Shopping Popular de Brasília, inclusive o Ato de Doação do Terreno, pela Secretaria de Patrimônio da União.

	3134/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, ao Diretor Geral do DETRAN, cópia do processo n° 055.005.107/2014, referente a contrato celebrado com a AV Comunicação e Marketing.

	3136/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer informações, ao Presidente da TERRACAP, sobre a quantidade de servidores designados para operações de combate ao uso irregular do solo.

	3133/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer informações, ao Presidente da TERRACAP, sobre a possível existência de projetos para o desenvolvimento e a melhoria da qualidade de vida da população.

	3114/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer informações, à Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação, sobre a implantação do Parque Tecnológico Capital Digital.

	3100/2014
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Publicidade Institucional, cópia da grade de inserções publicitárias do Governo do Distrito Federal, inclusive VTs, identificando as datas e horários em cada emissora.

	3099/2014
	Celina Leão
	Requer informações, à Secretaria de Administração Pública, sobre a reestruturação da carreira de Auxiliares em Saúde Pública.

	3098/2014
	Celina Leão
	Requer informações, à Secretaria Extraordinária da Copa, sobre as atividades desenvolvidas pela Fábrica Social.

	3106/2014
	Patrício
	Requer informações, ao Comandante Geral da PMDF, sobre o serviço de monitoramento de Redes Sociais.

	3127/2014
	Patrício
	Requer informações à Secretaria de Obras, sobre a implantação do parque Burle Marx, no Setor Noroeste.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

    GEORGE ALEXANDER CONTARATO BURNS
    Secretário-Geral/Presidência
	     ARLÉCIO ALEXANDRE GAZAL
	JANE MARY MARROCOS MALAQUIAS

	 Secretário Executivo/Vice-Presidência
	 Secretária Executiva/Primeira Secretaria

	             RENAN BESSONI PAZ
	  ALEXANDRE BRAGA CERQUEIRA

	Secretário Executivo/Segunda Secretaria

	Secretário Executivo/Terceira Secretaria

Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa, de 21/3/2014.
[image: image1.emf]

 (
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
MESA DIRETORA
Gabinete da
Mesa Diretora
)[image: ]

 (
Praça Municipal – Quadra
2
 – Lote 5 – CEP 70094-902 — Brasília-DF – Tel. (61) 3348-8000
www.cl.df.gov.br
)

image1.wmf

image2.wmf

image3.wmf

image4.wmf